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sklada on zam iast odpisu aktu urodzenia odp is skró­
eony aktu małżeństwa; osoby owdowiille składają 

ponadto OOpis skrócony aktu zgonu małżonka, osoby ' 
zaś rozwiedzióne - odpis prawomocnego orze..:zenia 
o rozwiązaniu malźellstwa przez rozwód lub odp is 
skróco-ny aktu małżellstwa z adnotacją o jego roz­
wiązan i u p rzez rozwód; również i w tym przyp'ldku 
przedlożenie odpisu skróconego aktu małżeństwa 

zwalnia od - obowiązku przedloż€onia odpisu skróconego 
aktu urodzenia". 

f) w ust. 2 pkt 2 zdanie drugie wyrazy "powszechnemu 
obowiązkowi wojskowemu " zastępuje się wyrazami 
"obowiązkowi służby wojskowej kobiet", 

g) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Przepis ust. I pkt '1 nie dotyczy wyjazdów czaso­
wych do Ludowej Republiki Albanii, Ludowej Repu­
bl iki Bułgarii ,' Chińskiej Republiki Ludowej , Ciecho­
słowackiej Republik i Socjalistycznej , Koreańskiej Re­
publiki Lucłowo-Dem'okratycznej, Niemieckiej Republi­
ki Demokratycznej, Rumui'lskiej Republiki Ludowej, 
Węgierskiej Republiki Ludowej, Demokratycznej Re­
publiki Wietnamu i Zw iązku Socjalistycznych Repu-
blik Radzieckich", . 

'3) w § 4 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) posiadany polski wojskowy dokument "Osobisty (za­
świadczenie wojskowe)", 

4) . w § 7: 
a) w ust. 2 pkt (i otrzymuje brzmienie: 

,,6) dokumenty wymienione w § 3 ust 1 pkt 1-5, 8 i 9 
dla · każdego uczestnika grupy", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Jeżeli wyjazd za grani cę na podstawie pa <;zportu 
zbiorowego następuje przy użyciu mechanicznego 
srodka lo komocji, do wniosku o wydanie .pa3zportu 
zb iorowego należy dołączyć zamiast do'kumentu wy­
mienionego w ust 2 pkt 4: 
- za ś wiadczenie przedsiębiorstwa Pallstwowa Kc.-mu­
nikacja Samochodowa o wynajmie autobusu, j eżeli 

'wyjazd następuje przy użyciu autobusu tego przed­
siębiorstwa, 

- uwierzytelniony odpis zezwolenia na m i ędzynaro­

dowy przevvóz drogowy, wydanego przez włdŚciwy 

organ resortu komunikacji, lub zaświadczenie wyrlane 
przez taki organ na liście uczestników wyc' eczki, 
stwierdzające, że zezwolenie na międzynarodowy prze­
wóz drogowy będzie wydane, oraz zezwolenie N·l~odo­
wego Banku Polskiego na wywóz środków platniczych 
niezbędnych do po;krycia kosztów związanych z uży­

ciem autobusu - jeżeli wyjazd następuje , przy użyciu 
-autobusu innego niż przedsiębiorstwa Państwowa Ko­
munikacja Samochodowa, 

. -'-- zaświadczenie Polskit!go Związku Motorowego oraz 
zezwolenie NarOoĆlowego Banku Polskiego na · wyWÓZ 
.grodków pla tniczych niezbędnych do pokrycia koszlÓW 
związanych z użyciem samochodu osobowego lub mo­
tocykla - jeżeli wyjazd następuje przy ich użyciu,", 

e) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
.. 4. Przepis ust. 2 pkt 4 nie dotyczy wyjazdów r." , Lu­
dowej Republiki Albanii, Ludowej Republiki Bułgarii, 

Chińskiej Republiki Ludowej, Czechosłowackiej Re­
puhliki Socjalistycznej, Koreallskiej Republiki Ludo­
wo-Demokratycznej, Niemieckiej Re publiki Oemokra- ' 
tycznej, Rumuńskiej Republ1ki Ludowej, Węgi er~kiej 
Republiki Ludowej, De mokrćltycznej Repu bliki Wiet- · 
namu i Związku Socjalistycznych Republik R,ldziec­
kich.", 

5) w § 13 usl. l otrzymuje brzmienie: 
"l. Odwołanie należy wnieść w ciągu 14 dni od dnia 
doręczenia decyzji odmownej. Odwołanie wnosi się za 
pośrednictwem organu, który wydał decyzję". 

§ 2. ' Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: W. Wicha 
Mi oisler Spra w Zag raniczn ych:. A. Rapack i 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 21 kwietnia 1961 r. 

w sprawie przedpłat na zaliczki na podatki obrotowy dochodowy. 

Na pod,stawie art. 10 dekretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. 
o zobowiązaniach podatko'wych (Dz. U . z 1950 r. Nr 49 poz . 
452, z 1959 r. Nr 11, poz . 6 1 i z 1960 r. Nr 51 , poz. 30D) oraz 
art. 5 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowan i u 

podat.kowym (Dz. U . z 1957 r.- Nr 7, p~z. 25) zarządza si ę , 

co następIlje: 

§ l. l. Osoby fizyczne i osoby prawne nie będące pod­
miotami gospodarki uspołecznionej, otrzymujące od jednoste k 
budżetowych, jednostek g ospodarki uspołecznionej, organi­
zacji spolecznych , politycznych i zawodowych lub ich j edno­
stek gospodarczych oraz od związków wyznaniowych i ic h 
insty tucji należności za świadczenia rzeczy i usług, pcd le­
gające prze pisom o podatku obrotowym i dochodowym lub 
tyl ko dochodowym, obowiązime są do wpła.cania p rz!"dplat 
nil zaliczki n a podatki ob rotow y i dochodowy lub na poda tek 
d ochodowy. • 

. 2. Obowiązek wplacania przedpI at powstaje, gdy wyso­
kość jednorazowej wypłaty należnej za wykonywane świad­
czenia lub, gdy wGrtosć umów o św i adczenie zawartych 
V.I ciągu ostatnich 3 rniesięcy przed wyplatą z jednostką, 
która dokonuje wyplaty , przek racza 1.500 zl; 

3. Ograniczenie dotyczące wysokości wypłat przewidz ia­
ne w ust. 2 nie obejmuje ' wypłat . z tytułu usług trans~ortu 
towarowego f transportu samochodoweg'o, konnego, wodnego) 
oraz wypłat podlegających tylko podatkowi dQchodow e mu. 

4. Za usługi transportowe w .roz'llmieniu ust 3 uważa się 

przewóz towarów (przesyłek) oraz inne usługi związane 

z przewozem, jak w szczególności załadunek i wyładun ek 
przesyłek. N ie stanowią jednak usług transportowych zała­

dunek i lvyładunek przesyłek bez wykonywania przewoz u. 

5. Za kwoty wypłaty należnej z tytułu wykonywanyc h 
świadczeń uważa się każdą zapłatę , n ie wyłączając zóplaty' 
dokonywanej w form ie rozliczenia gotówkowego i w n atu rz ?, 
z tytulu lub na poczet należności za wykonywane świad­
czehia, bez potrącen i a roszczeń z tytuhl innych zobowiązań . 
ciążących na wykonującym świadczenie (kwotę zaplaty 
brutto) . 

§ 2. Wysokość przedpłat wynosi: 
1) przy świadczenia ch rze czy wykonywanych przez 

siębiorstwa produkcyjne 
2) przy świadczeniach rzeczy wykonywanych przez 

siębiorstwa handlowe 

przed­
J ou /o 

prz.pd-
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3) p'rą świadczeniach usług lub świadczeniach rzeczy po­
łączonych ze świadczeniem usług z wyjątkiem wymienio­
nych w pkt 4 12°/u 

4) przy świadczeniu usług, z · których przychody podle­
gają tylko podatkowi dochodowemu 2()ll,!o 

_ kwoty zapłaty brutto z tytułu lub na poczet naleiności 
za wykonywane świadczenia. 

§ 3. 1. Do obliczenia i pobierania przedpłat obowiązan~ 
są jako płatnicy jednostki budżetowe, jednostki gospodarki 
uspołecznionej, organizacje społeczne. polityczne i zawodowe 
lub ich jednostki gospodarcze oraz związki wyznaniowe i ich 
instytucje, o których mowa w § l -ust. 1, przy wypłacie z ty­
tułu lub na poczet należności za świadczenia. 

2. Przy real:zacji należnOŚCI przelewem bankowym plat­
nicy ·obowiązani są zlecać równocześnie przelew przedpIaty 
oraz umieszczać na poleceniu przelewu uwagę o przedpłacie 
przez określenie: .. Przedpłatę na zaliczki na podatki w kwo­
cie , przelano" lub .. Przedpłata nie nalely się 

. (podstawa prawna)". W tym przypadku nie mają 
zastosowania p.rzepisy § 4 ust. 1, co do terminów przeiamd 
pobranych kwot. 

3. Przy realizacji należności czekiem płatnicy pobie­
~ają z banku, kwoty przeznaczone na wypłatę należnośc ' za 
świadczenia pomniejszone o kwotę należnej przedpłaty oraz 
zobowiązani są zamieszczać na czeku uwagę o przedpłacie 

przez określenie: "Przedpłatę na podatki w kwocie. . zł 
potrącono" lub "Przedpłata nie należy~ się . , (pod~~awa 
prawna)", 

§ 4. 1. Płatnicy obowiązani są przelać pobrane prZedpła­
ty na rachunek organu finansowego, który wydał kaaę re­
jestracyjną osobie wykonującej świadczenie, lub w przy­
padku gdy osoba wykonująca świadczen i e nie posiada karty 
rejestracy jnej, na rachunek organu finansowego, w którego 
okręgu wykonujący świadczenia . ma miejsce zamieszkania 
lull pobytu. Przelewu należy dokonać w terminie do dnia 
20 danego miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty pobrane od dnia 
l do 15 tegoź miesiąca, w terminie zaś do dnia 5 ' nastt;pnego 
miesiąca, jeżelichoclzi o kwoty pobrane od 16 do końca po­
przedniego miesiąca. W razie uchybienia tym terminom płat­
nik obowiązany jest uiścić odsetki ' (dodatki) za zwłokę sto­
sownie .do obowiązujących przepisów . 

2. t-1iej-sce zamieszkania lub pobytu osoby, na której 
rzecz dokonuje się wypłaty, ustala płatnik na podstawie oka­
zanego dowodu osobistego lub tymczasowego zaświadczenia' 

tożsamości. 

3. Płatnicy obowiązani są sporządzać w trzech egzempla­
rzach. według wzoru ustalonego w zalaczniku nr 1do roz­
porządzenia, wykazy potrąconych przedpłat oraz wykazy wy­
płaconych kwot przekraczających jednorazowo 1.500 zł, 
a w przypadku określonym w § 6 ust. f pkt 5 - S coe zł, 
od których w myśl § 6 ust. I pkt 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 nie potrą­
cono przedpłat. Dwa egzemplarze tych wykazów płatnicy obo­
wiązani są przesłać orga·n'Clwi finansowemu (ust. 1) równo­
cześn .ie z przekazaniem pr' Jranych prze·dplat, a trzeci egzem­
plarz pozostawić w aktach wraz z dowodem przesłania dwóch 
pierwszy'ch egzemplarzy organowi finansowemu. Przesianie 
wykazu zwałn,ia od obowiązku sporządzenia informacji 
o transakcja·ch objętych wykazem. 

4. Organ finansowy, do którego wpłacono przedpłatę 
bez za·chowania właściwości, przewidzianej w ust. l, przeka­
zu je przedpłatę właściwemu organowi finansov"emu, przesy­
łając mu równocześnie wykaz, o którym mowa w ust. 3, i za­
wiadc:mia o tym płatnika . 

§. S. l. Instytucje bankowe i kredytowe oraz ich oddziały 
(punkty kasowe) przy realizacji wypłat przelewów z rachun­
ków jednostek budżetowy,ch, jednostek gospodarki \lsp:Jlecz­
nionej, organizacji politycznych, spolecznych i zawodJwych 

------

lu!) ich jednostek gospodarczych oraz związków wyzn~nj()wych 
i ich instytucji na rzecz osób,. o których mowa w § ł ust. 1, ' 
mają obowiązek badania, czy na zleceniu wypłaty .lub ;'z,cku 
zostala umieszczona uwaga w sprawie przedpłaty (§ 3 
ust. 2 j 3). 

2. W razie braku uwagi, o której mowa w ust l, insty­
tucje bankowe i kredytowe oraz ich oddzi<iły (punkty l>o3śo­
we) odmawiają realizacji wypła~y . 

§ 6. 1. Nie pobiera się przedpłat ocl kwot wypłaconych 
z tytułu lub na poczet należności. jeżeli: 

1) świadczenia są wykonywane za wynagrodzeniem, J() któ­
rego mają zastosowanie przepisy o podatku od wyna­
grodzeIi, 

2) świadczenia są wykonywane przez rolników w ramach 
obOWiązkowych dostaw , 

3) świadczenia są wykonywane bezpośrednio przez roln~ków 
lub członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych oraz 
posiadaczy ogródków działkowych i przydomowych, nie 
utrzymujących poza obrębem własnych lub dzierżawio­
nych gruntów lub ogrodów odrębnych stałych miejsc 
sprzedaży, a polegają na . dostarczaniu przez nich jed­
nQstkom upoważnionym do zde<:eritralizowanego SkLlpU 
artykulów rolnych płodów własnego lub dzierżawionego 
gospodarstwa rolnego. nie przerobionych sposobem prze-
mysłowym, oraz k.aszy grycząnpj i jaglanej, . 

4) świadczenia polegają n~' wywozie dJewna i użytków nie­
drzewnych z lasów państwowych do punktów przeładun­
kowych lub zakładów przemysłowych podległych Mini­
strowi Leśnictwa i PrzemysIu Drzewnego, a wykonywa­
ne są osobiście z uclzii:llem członków najbliższej radziny 
przez rolników nie będących podatnikami poda tklJ obro­
towego, 

5) świadczenia dotyczą płodów rolnych własnego lub dzier­
żawionego gospodarstwa, przerobionych sposobem prze­
my.słowym, i są wykonywane przez rojników lub człon­

ków rolniczych spółdzielni' proclukcyjl1!,ch na rzeCl jed­
nostek skupu, o których mowa w pkt 3, o ile jedw:.razo­
wa wypłata ' należności nie przeluilCLa 5,000 zł, a w ra­
zie przek.roczenia · tej kwoty, o ile jednostce skupu 
znane jest imię, nazwisk·o i adres dostawcy, .' 

6) świadczenia polegają na sprzedaży ryb i raków pochodzą­
cych z połowu na wodach zamkniętych i otw.artych, a nie 
przerobionych sposobem przemysłowym, jeżeli sprzedaż 

jest dokonywana bez utrzymywania w tym celu s.tałych 

miejsc sprzedaży poza obrębem gospodarstwa rybnego 
bądź miejsca hodowli raków lub siedziby wykonującego 
rybołówstwo bądż polów raków, 

7) świadczenia w zakresie rzemiosła oraz przemysłu ludo­
wego lub domowego albo pracy chilłupniczej są wyko­
nywane osobiście lub z udziałem członków najbliższej 
rodziny przez :rolników prowadzących go·spodarstwa rolne 
oraz ub'ocznie przez członków rolniczych spółdzieln: pro­
dukcyjnych lub pracowników rolnych; jednakże w przy­
padku gdy suma kwot wypła~onych w ciągu m:esiąci! 
z tytułu lub na poczet zapłaty należnej za świadczenia 
w zakresie rzemiosła, przemysłu ludowego lub domowego 
albo pracy chałupnjczej przekracza kwotę Z.500 zł. c'soba, 
która wykonała świadczenia, powinna przedłożyć za­
świadczenie właściwego organu finansowego (§ 4 ust. I) 
wydane najpóżnieJ . na miesiąc . przed dokonaniem wypła­
ty, -stwjerdzające, iż nie. podlega obowiązkowi pod"tka­
wemU' w ·podatkach obrotowym i dochodowym; w razie 
nieprzedłożenia takiego zaświadczeni", istnieje obowiązek 
wpłacenia przedpłaty, 

8) świadczenia są wykonywane przez rzemieślników opła­
cających podatki w formie kart podatkowych. a osoby 
te okażą kartę podatkową; nazwę orgtlnu finans0wego, 
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któfY wydal l\art~ .podatkową, . oraz numer i datę karty 
podatkowej · należy odnotować na dowodach wypłaty 

i w wykazach, o których moWa w § 4 ust. 3, 

9) świadczeni Q są wykonyw ane przez rzemieślników, opla­
·cających podatki w formie ryc2',aItu, zatrudniających n :e 
więcej niż jednego pracownika najemnego i jednego 
członka rodziny, jeżeli okażą zaświadczen i e orgclllu fi­
nansowego (§ 4 usL li wydane najpóżniej na 'trzy m ie­
siące przed dokonaniem wypłaty. stwle-rdzające, że nie 
ciążą na nich zaleg!oścl podatkowe, 

l'O) św'iadczenia są wykonywane przez nowo założone drobne 
zdkla'dy rzemieślnicze i przernysłowe . pracy cha łu pn i czej 
oraz przemysłu domowego i ludowego, zwoln ione cd po­
da.tków obrotowego i flochodo~ego na mocy szczególnych 
przepisów, il osoby wykonujące św i adczen i a okażą po­
twierdzen ie zwolnieni3. od tych podatków: dat~ i nu­
mer potwierdzenia zwoln ien ia . od podatków o raznaz~"ę 

organu finansowego, który wydal ' to potwierdzenie, na­
leży., odnotować na dowodach wypłaty i w wykaza ch, 
o których fl\owa w § 4 liSt. 3, 

'11) osoba, która wykonala świadczen i e , zloży płatn i ko,,: za ­
świadczenie wlaściwego organu finansowego (§ 4 liSt. I l, 
zezwalające na dokonanie wyplaty bez potrącenia przed­
;płat; 'nazwa organu finan sowego oraz data , i num",r za ­
świ adczeni a powinna być odnotowana w wykazach, 
o których mowa w § 4 ust. 3, 

12) świadczenia polegają na sprzedaży przez ludność używa­
nych rzeczy w punktach skLipuprowildzonychp:'zez spół~ 
dzieln ie pracy zrzeszone wCentrć1lnym Związku Spól-

• dzielczości Pracy, jeżeli punktOwi ' skupu ZDane są imio­
na , nazwiska i adresy osób, od których dokonano zakupu, 

13) świadczen ia polegają na sprzedazy leków zilgranil:znych 
Centrali' Aptek Społecznych i jej odJziilłom lub sprLeda­
ży znaczków filatelistycznycli państwowym prz edsitibior­
fitwom filatelistycznym, 

U) 'świadczenia są dokonywane przez osoby nie będące po~ 
. datnikamipoda~ku obrotowego i · polegają . Ha sprZI".1ilŻY 

\cw_aró~ . uspołecznionym przedsięb i orstwom up'ow~żnio ­
Jl,ylJl na mocy zarządzenia Ministra Handlu \I\'ewnętrzilego'. 

do .prowadzenia skupu i sprzedaży ' towarów bąfl ż Z9 po-
. średnictwem uspołecznionych sklepów komisowych, 

l5J",yplata jest dokonywana z kwot otrzymywanych de ·wy­
liczen ia się przez pracown ików .:jednostek h~dżet,)v .. ych, 

'jerJnostek gospodarki ' uspoŁeczn i onej lub"orgah izacji '. p6' 
·llrycznych, spolecznych. i 'zawodowych·' albo, dotY'Cly ·· za­
Jmpów dokonywanych ' za' . gotow-kę przez jednos~ki · vl'y - . 

. . mienione ,w § 1 ust. .1 w .sprzedaży .detalicznej. jeżel i su ­
ma wypłaty nie przekracza jednorazowo kwoty 1.500 zl. 

wiązani ·są " do wpłacania ' przedpłat na zal iczki na .pouillek ..... 
dochodowy : 

2. Podstawę obliczenia przedpłat · stanowi nadwyi.ka ze ' ,· 
sprzedaży nieruch oinośti, obliczona prowizorycznie na · pod- ; '! . 

stawie danych przedstawionych przez podatnika. Przedplat~ ' 

oblicza się w wysokości podatku przypadającego od nad.' 
wyżki wedlug skali podatkowej z uwzględnieniem podwy­
.iek rodzinnych. 

'3. Do obliczenia ' \ pobieraniaprzedpIat obowiązani są 

.jako płatnicy notariusze przy sporządza n iu aktów sprzedaży, 

4. Pobrane przedpłaty notariusze obowiązani są wpłacać 
do właściwego dla podatnika w sprawach podatku dod:odo­
wego organu finansowego w następujących terminach: co do 
kwot .zapisanych do wykazu wpływów w czasie od dnia I do 
15 każdego miesiąca - w terminie do dnia 20 każdego m i es i ą-· 
ca, a co do kwot z"lpisanych w czasie od 16 do konca mif:'s i ą­

ca - w terminie do dnia 5 następnego miesiąca . Równcczes: 
nie notariusze składają w dwóch egzemplarzach wykazy za­
wierające imiona, nazw iska i adresy kontrahentów ora:.: wy­
soko ś ć i podstawę obliczen ia przedpIat. 

§ 8. PrzedpIaty na zali czki na podatek obrotowy i poda­
tek dochodowy lub na podatek dochodowy. dokona ra~ ' na 
podstawie ni'niejszego rozporządzenia, nie zwaln ! ają p,~rlatni­
ków od obowiązku wpłacania . bieżących należn;.,ści. z tytułu 

lych podatków w terminie przewidzianym dla wpłacania ty ch 
TJąleżności orazd() · składania org(in9i11 , finansowym dekliHaC)i 
stosownie do obp,wiązującychp~zepisów Sumy dokonąr;ych 
pI;ze~~lat podatnic;:y pP.trącają .'1< sumy nale~D.y ch . wpłi:)! p,-!dat, 
k(: lVy ch. . . 

§ 9. l. Pracownicy jednostek budżeto wych, jednostek 
g·ospodiHki ·· uspołecznionej, .organizacji spoleczny<::h, pOlitycz­
nych · i'· zawodowych I.ub ich jednoste~ gospoddrczych o'raz 
związków wyznaniowych . i ich .instytutji. na k tóryc h ciąży 
oDpowiedzialnost za wypłatę należnos c i ia wykonanie ~wiad-

" 
" ; , . 

czen, ,odpowia.dają za naruszenie przeplsow niniejszego ~ozpo- · 

rządzen i a według ' o.bow.iązując;ych przepisów' tislawy kc.l~ej . _.; l 
skarbowej.. 

': 2. ' PI ;',tlłicy odpowiadają Zil niedopelnienieobowiijzku 
.. potrącen ia iwpłacefl i a należnych przedpłat wedlug przepi- . 

sew art. 14 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o who-. · 
. wi'ązarii a chpodatkowych (Dz. U. i 1950 r. . Nr 49. po'!. 452. , j. -

. z ~1959r . Nr '1 f. poz '61 > i ' z '1960 r. Nr51,poi: 300) , 'Organ ' 
;., . .1' 

finansówy przed poćiągnięcieni db odpowiedżialności 'pla irii)<.a · 
~ za ·"fl'l e{Iop~ łn ien ; e óbowfąż'ku ·: ' pofrąceh 'i'a 'pfzedphi'f" oouwiąza'-' "",, : 
ny" jest ustal i ć moiliwość realizac jI należrtośti bezpośrcdniu " 

cd podatn ika . 

2, Organ finanso. w.y· p'ierwsz.e)' ' i nstari ~)'\ w przvpadka~h.: , , ~ . 10 Rozporządzenia nie stosuje S.ię do wypłat. przy 
gdy wysokość przedplat~oglaby przekroczyć n'lleżny poda- . :klórych na ' mocy szczególnych przepisów platnky potrącają . 
tek. może na wniose k podatni 'ka obniży ć na określony czas p9'Ciatki w form ie ryczahu, 
wysokość przedpłaty, podl egającej pobran iu przez poszqegól-
nych platników, do 50% należnej ,przedpla.ty, Nazwa -organu ' ' . ' § II . Pozosta je W mocy rozporządzenie Ministra Finan­
finansowego oraz ,da·ta i numer decyzji obniżającej . wysokoścsow zdniil 23 listopad·a 1955 r : w sprawie przedpIat na za- , .: 

.pIzedpłatypowinny .. być o~noloware w wykazach, ' o których" liczkina ·podatek ,dochodowy ' (Dz. U. Nr 47, poz. 317), 
mowa w § 4 usL 3. 

3, W przypadkach wymienionyeh '"usi. l pkt .6 _ 10 § 12. Tracą moc § 25 - 31 oraz § 32 rOZDorządzen ia Mi- . -
I n is tra Finansów z dnia 27 stycznia 1955 .r. ·w sprawie zaiiczek·-,;:~ ·· • ;płatnicy pobierają od osób, którym dokolfują wypłaty, o;wiad' 
·na pQdatki obrotowy, dochodowy, od nieruchomości i od na- ," .E'il.Cnie w cwóch egzemplarzach wed)ug wzoru ustalonego 

'W załączniku nr 2 do rozporządzenia. ~ecten egze.mplarz bycia praw majiltkowych .craz w sprawie przedpIat nil za-
oświadczenia pózostaje u płatnika, a drugi egzemplarz płatnik liezki na pouatki obroto.wy i d~chodowy (Dz: U. Nr 5, pOi, 29), '. 

obowiązany jes t pr zes Iać wlaści'wemu organowi finans!)wemu 
f§ 4 ust. I) ni ezw łoczn i e po dokonaniu wypłaty i posiadać 

dowód prżesl'ania , . 

§ 7, I. Podatnicy podatku dochodowl'q.Q, którzy OSią(lilją 

nadwyżki ze sprzedaży nieruchomości bą-dż ich cz.ęśc:, obo·' 

§ 13. Rozporządzen i e wc;hodzi w życie z dniem p ierw­
szymmiesiąca następującego po dniu ogloszenia . 

M in ister Finansów: J, Albrech t 



. : fł>zil'mnix - UstuwNr 27 

I" 

Nazwa jednostki ('instytucji) 
PObierającej przeąp1atll 

Nr ,. ł , • • • 

l) przedpła t 

Wy k a z 

na zaliczki na podatki ') . 

Poz . 133 

. Załączn i k nr' I ·' do lOipó'r iq d ~e ni<1 
Minislra FioilnsÓW z dnia 21 Jiwiet ­
nia 1961 .r. (poz. 133). 

. , ' 

' . 
I 

I 

2) kwot wypłaconych bez potrącenia przeopłat ') 
za okres . . 19 r . 

Hudzllj . J'otr'l.n 'ni e I .' . Miej sce i okreśJe- I{ wota prze.lpłllll.l PodslilH 'il 

Pieczljtka jedncstld Imię i IlnlwisĄo l.ami~ -
nie śmiad-

Nr bmllu · - - - -~ ._ .. _ - nltToblc-

I~ Lp. 
-pobief/l jącej prze·dvla 'ę (firma)pud8Inika szkan ia czi'nio FIlt:h unlm do IV,tjp / 8- .. 

kUJota TiUl Ul UWII!!i 
(dostłlUJa , IIJ (UJ ·!.I o- pfz"d-

_ _ o 

. l 2 

1\ - I 
E>o Prezydium 

ł" W y 

' w , 

tlzia l Finansow 

I 
, ( • 

y 

(adres) 
robot~J 
itr.) 

- - ---
3 -4 5 6 

I I I 
, Rady Narodowej 

Prz~sy ła się w myśl przepisów § 4 rozporządzenia M inistra Finan,sówz dn ia 21 
la l icżki na podatki obro towy i dochodowy (Dz. U. Nr 27,poz. 133). 
Należność' zostala przekazana na rachunek W'yd'zia łu FinansowegD w 

··,f .nie.PQtrz~bne · · ~kreś)jć. 

. ' 
o S>.W lA D C Z E N I E 

" :WiR: 

dato (IIJ Iy,h) 
z/ollJ ch ) 

plilt)! 

I -2 ;\ I 'J I HI II 

I I l I J 

kwietnia' 1961 r. w sprawie przedpłat · na 

, dnia ' , ' . 19 . , .. r. 

(podpis) 

: :Zalą~mik nr 2 thi rOŻ"Of1~ldłe r;ia 
Mmisl.ra Fillansów ' ~ unia ' 2l k.wi1?:I.­
nial96IT. (pozo' 133) . 

, -
- . . .' - timj~ .j nazwisko, firma) . - .. . 

" Nini ejszym , oświauqam, że nie podlegam obowiązkow i uiszczenia przedpłat , . wynikającemu .z . rozporządzenia Mi-ł}Js~ra 
"Finansówz dn·ia ·21 . kwjetnia 196Lr. w sp rawie przedpłat na· .. zaliczki. napodatkisorotowy ·i dr;chodowy .(Dz . • ·U. Nr)7, •. ' 
po~ . 133), gdy~ (wymienić jednqz .{)kolicz.ności · w.yszczególn io:ny ~ h - w § fi ust. l -pkt 6-10 pnwo-łanegorozpo.rllądze.n i'ilj . . o. , " . 

€}Świadezenie c niniejsze 'skliidam w zw iązku z wypla tarni należności za 
' 0 . 

; . 

. 1 
.1 '. (}JieCZflł I podpi$o je.dn{),~t k.j 
l wyplilcajqcej nalEżność) 

Przyjęto · .dni-a: 

" , . ' w k\."J oc ie , 

Dn ia. 19 T, 

. Tożsamość ' osoby stwierdzono 
.~, ... 

uowodu osobistego nr , , , , 
dnia, 
przez Komendll Miiicji 
w 

p(J{lpis ' .1 

na ' pods taw\e 
" wydanego 

, '19 . ·0. r. 

Obywatelskiej 

T . l 

. ' i ' 

. /" 

' . 0 


